
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1470 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 
 

PORTARIA Nº 160/2024 - GM 

 

“Exonera o Servidor RODRIGO DE SANTANA OLIVIERA do cargo 

efetivo de Motorista”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 40 da Lei nº 

034/97, inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e conforme protocolo nº 

823/2024. 

 

R E S O L V E: 

 

I - EXONERAR a pedido em 22 de agosto de 2024, o Servidor 

RODRIGO DE SANTANA OLIVIERA, portador da Cédula de Identidade nº 9.325.XXX-3/SESP-PR, do 

cargo efetivo de Motorista, matricula nº 713, nomeado em 06 de novembro de 2017, lotado na 

Secretaria da Saúde. 

II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal 

nº 034/97, o aludido cargo. 

III - Esta Portaria, ressalvado a disciplina contida no inciso I, entra em 

vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 22 de agosto de 2024. 
 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1470 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 
 

PORTARIA Nº 161/2024 - GM 
 
 

“Concede Licença Maternidade a Servidora Pública Municipal 

VALERIA DE FATIMA SILVESTRE NERI DA SILVA”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, conforme o artigo 221 da Lei Municipal 

n.º 034/97, e Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 131, da Lei Orgânica do Município. 

 
R E S O L V E:  

 

I - CONCEDER, à servidora VALERIA DE FATIMA SILVESTRE NERI DA 

SILVA, portadora da Cédula de Identidade RG Nº 10.726.XXX-1/SESP-PR, Ajudante Geral, matricula 

781, licença maternidade pelo prazo de 120 dias a partir do dia 19 de agosto de 2024. 

II - Esta Portaria, ressalvada a disciplina contida no inciso anterior,  

entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 22 de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1470 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

 

 

PORTARIA Nº 084/2024 - SECEL 
 

 
“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

SILVESTER ALVES DE 
LIMA 

JURANDA 25/08/2024 25/08/2024 01 ACOMPANHAR PARTICIPANTES 
DE CAMINHADA DA NATUREZA 

R 80,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 21 de agosto de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1470 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

 

PORTARIA Nº 085/2024 - SECEL 
 

 
“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOSÉ TAVARES DE 
OLIVEIRA FILHO 

JURANDA 25/08/2024 25/08/2024 01 TRANSPORTAR PARTICIPANTES 
DE CAMINHADA DA NATUREZA 

R 80,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 21 de agosto de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1470 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 210/2024 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

SANDRA 
FERREIRA DA 
SILVA DOS 
SANTOS 

CAMPO 
MOURÃO-PR 

21/08/2024 21/08/2024 01 40,00 
 

“R” ACOMPANHAR 
TRANSFERÊNCIA DA 
PACIENTE M. D. F. D. S. 
DO HOSPITAL SANTA 
CASA DE GOIOERE 
PARA CENTER CLINICA 
DE CAMPO MOURÃO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 21 de Agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretário de Saúde 

 
 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1470 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 211/2024 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

CLAUDINEY 
GRACI 

CURITIBA/PR 27/08/2024 28/08/2024 1,5 525,00 
 

“C” TRANSPORTAR A 
PACIENTE M. C. S. PARA 
TRATAMENTO - TFD NO 
HOSPITAL EVANGÉLICO 
MACKENZIE NA 
CAPITAL DO ESTADO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 22 de Agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1470 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O  

P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  N º  0 2 0 / 2 0 2 4 - P M Q C  

S I S T E M A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, REMOÇÃO/INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA/CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E FORNECIMENTO DE PEÇAS 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE. 

LOCAL: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br) 
INFORMAÇÕES:  E-MAIL: licitacao.quartocentenario@gmail.com  

TELEFONE: (44) 3546.1109 ou 3546.1187 

ENDEREÇO: Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, cidade de Quarto 
Centenário/PR, CEP 87.365-000 | Divisão de Licitações 

HORÁRIO DE EXPEDIENTE: 08h00min às 12h00min e 13h00min às 17h00min 
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA: https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/ 

 
INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08:00 horas do dia 26/08/2024. 
 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 09/09/2024. 
 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 09/09/2024. 
 
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. 

 

 

 

 

 

Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 23 de agosto de 2024 

 
 

 
 

 
WILSON AKIO ABE  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1470 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 96/2024 
Licitação  Nº: 15/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO DE USO GERIÁTRICO, 
PARA ATENDER A DEMANDA DOS USUÁRIOS DO SISTEMA 
PÚBLICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

23/08/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAS 

MEDICOS LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 07.127.606/0001-31 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
Item Especificação COD. 

CATMAT 
Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 FRALDA 
DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, 
MÉDIO, DE 40 A 70 
KG, FLOCOS DE 
GEL, ABAS 
ANTIVAZAMENTO, 
FAIXA AJUSTÁVEL, 
FITAS ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS, 
ADULTO, USO 
GERIÁTRICO. 

BR0358131 FOX FOX UNID. 1.600 R$ 1,22 R$ 1.952,00 

3 FRALDA 
DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, 
GRANDE, ACIMA 
DE 70 KG, FLOCOS 
DE GEL, ABAS 

BR0358132 FOX FOX UNID. 1.800 R$ 1,27 R$ 2.286,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1470 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

ANTIVAZAMENTO, 
FAIXA AJUSTÁVEL, 
FITAS ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS, 
ADULTO, USO 
GERIÁTRICO. 

4 FRALDA 
DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, 
EXTRA GRANDE, 
ACIMA DE 90 KG, 
FLOCOS DE GEL, 
ABAS 
ANTIVAZAMENTO, 
FAIXA AJUSTÁVEL, 
FITAS ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS, 
ADULTO, USO 
GERIÁTRICO. 

BR0360501 FOX FOX UNID. 1.800 R$ 1,31 R$ 2.358,00 

 
 
 
 
 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 6.596,00 (seis mil quinhentos e noventa e seis reais) 

 
 
 
 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 23 de agosto de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1470 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 96/2024 
Licitação  Nº: 15/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO DE USO GERIÁTRICO, 
PARA ATENDER A DEMANDA DOS USUÁRIOS DO SISTEMA 
PÚBLICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

23/08/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: LIDER DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 38.170.314/0001-05 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

Item Especificação COD. 
CATMAT 

Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

2 FRALDA 
DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, 
PEQUENO, ATÉ 40 
KG, FLOCOS DE 
GEL, ABAS 
ANTIVAZAMENTO, 
FAIXA AJUSTÁVEL, 
FITAS ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS, 
ADULTO, USO 
GERIÁTRICO. 

BR0427338 MAXCLEAN 
SLIM 

UNID. 1.600 R$ 1,10 R$ 1.760,00 

 
 

 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1470 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.760,00 (um mil, setecentos e sessenta reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 23 de agosto de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1470 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 054/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF 
Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ Nº 07.127.606/0001-31, com sede na Rua Maria Olimpia Jardim, N° 334, sala 02, 
bairro Jardim Izabel, cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, neste ato representada por seu  
representante legal, o Sr. ANTONIO AMARAL DO ESPIRITO SANTO JUNIOR, portador do RG Nº 
8 . 6 5 4 . 6 3 2 - 9  S E S P / P R  e inscrito no CPF Nº 048.509.169-02,  residente e domiciliado na 
cidade de C a m p o  M o u r ã o , Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
DESCARTÁVEIS ADULTO DE USO GERIÁTRICO, PARA ATENDER A DEMANDA DOS USUÁRIOS DO SISTEMA 
PÚBLICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, especificado no(s) item(ns) do Termo de 
Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024-PMQC, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem: 

Item Especificação COD. 
CATMAT 

Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 FRALDA 
DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, MÉDIO, 
DE 40 A 70 KG, 
FLOCOS DE GEL, ABAS 
ANTIVAZAMENTO, 
FAIXA AJUSTÁVEL, 
FITAS ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS, 
ADULTO, USO 
GERIÁTRICO. 

BR0358131 FOX FOX UNID. 1.600 R$ 1,22 R$ 1.952,00 

3 FRALDA 
DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, 
GRANDE, ACIMA DE 
70 KG, FLOCOS DE 
GEL, ABAS 
ANTIVAZAMENTO, 
FAIXA AJUSTÁVEL, 
FITAS ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS, 
ADULTO, USO 

BR0358132 FOX FOX UNID. 1.800 R$ 1,27 R$ 2.286,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1470 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

420 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 32013 MATERIAL DE CONSUMO 

94 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do 
fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 23 de agosto de 2024. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

GERIÁTRICO. 

4 FRALDA 
DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, EXTRA 
GRANDE, ACIMA DE 
90 KG, FLOCOS DE 
GEL, ABAS 
ANTIVAZAMENTO, 
FAIXA AJUSTÁVEL, 
FITAS ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS, 
ADULTO, USO 
GERIÁTRICO. 

BR0360501 FOX FOX UNID. 1.800 R$ 1,31 R$ 2.358,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1470 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 055/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF 
Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ Nº 38.170.314/0001-05, com sede na Avenida Mari l ia, N° 838, bairro centro, cidade de 
Mariluz, Estado do Paraná, neste ato representada por seu  representante legal, o Sr. VINICIUS DINEL DA 
SILVEIRA, portador da CNH Nº 0 3 7 2 2 0 6 0 9 1 3 D E T R A N / P R  e inscrito no CPF Nº 347.920.548-
85,  residente e domiciliado na cidade de M a r i l u z . 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
DESCARTÁVEIS ADULTO DE USO GERIÁTRICO, PARA ATENDER A DEMANDA DOS USUÁRIOS DO SISTEMA 
PÚBLICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, especificado no(s) item(ns) do Termo de 
Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024-PMQC, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem: 
 

Item Especificação COD. 
CATMAT 

Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

2 FRALDA 
DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, 
PEQUENO, ATÉ 40 KG, 
FLOCOS DE GEL, ABAS 
ANTIVAZAMENTO, 
FAIXA AJUSTÁVEL, 
FITAS ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS, 
ADULTO, USO 
GERIÁTRICO. 

BR0427338 MAXCLEAN 
SLIM 

UNID. 1.600 R$ 
1,10 

R$ 
1.760,00 

 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1470 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

420 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 32013 MATERIAL DE CONSUMO 

94 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do 
fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 23 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1470 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-08-23T15:08:25-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




